
 

４杉並第 53135号 

令和５年１月１０日 

 

高井戸児童館及び高井戸西児童館ご利用者の皆様へ 

 

杉並区子ども家庭部 児 童 青 少 年 課 長 

学童クラブ整備担当課長 

 

「高井戸児童館」及び「高井戸西児童館」の 

児童館機能再編取組の一旦休止に関する説明会のご案内 

 

日頃より、区の子育て支援施策・事業にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

区では、杉並区区立施設再編整備計画（第２期）・第１次実施プランにおいて、高井戸児童館

及び高井戸西児童館について、児童館が有する機能を近隣の小学校などに移転するとともに、

機能移転後の児童館を別の施設に転用する計画としておりました。 

しかし、こうした児童館機能再編の取組につきましては様々なご意見をいただいていること

から、新区長就任後、今後の進め方について改めて対応を検討した結果、高井戸児童館及び高

井戸西児童館の児童館機能再編に関する取組については、学童クラブの小学校内への移転を除

き一旦休止することといたしました。 

つきましては、これまでの経過等をご説明させていただくとともに、皆様からのご意見を伺

いたく、下記のとおり説明会を開催いたします。ご多忙のところを恐れ入りますが、ご参加く

ださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時・会場 

日 時：令和５年１月 25日(水) 午後６時 30分から（１時間程度） 

会 場：高井戸児童館 遊戯室（高井戸西二丁目５番 10号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 来場時の注意事項 

新型コロナウイルスの感染症拡大防止のため、ご参加いただく際には、マスクの着用、入

場時の手指消毒等の感染対策にご協力をお願いいたします。また、風邪のような症状のある

方は、参加を控えていただきますよう、お願いいたします。 

 

３ お問い合わせ先 

子ども家庭部児童青少年課計画調整担当：森・小池 

子ども家庭部児童青少年課学童クラブ整備担当：福田・安原 

電話：03-3393-4760  

高井戸駅 
富士見丘 

中学校 

高井戸西 

児童館 

高井戸 

小学校 

会場： 
高井戸児童館 

遊戯室 


